Boletim Intersul
Sinergia-Fpolis – Sintresc – Stieel – Sintevi – Sindinorte – Sindenel – Sindel – Sinergia-MS – Apous

Boletim 090.12                                          quinta-feira                                                 31-05-12
Estas e outras notícias de interesse dos eletricitários estão na página da Intersul: http://www.intersul.org.br/

INTERSUL
Solicita Acesso as Informações

Intersul - 045/2012

Florianópolis, 30 de maio de 2012.

Ilmo. Sr.
Antonio Waldir Vituri
Diretor Administrativo da Eletrosul Centrais Elétricas S/A
Florianópolis - SC

Ref.: Acesso a Informações

Prezado Senhor:

Com base no artigo 5º (XXXIII) da Constituição Federal e nos artigos 10, 11 e 12 da Lei nº 12.527/2011 – a

Lei Geral de Acesso a Informações Públicas –, os sindicatos que compõem a Intersul solicitam as seguintes

informações:

a) relação dos(as) empregados(as) que receberam mérito com respectivo reajuste e posicionamento no

quadrante da matriz de classificação do desempenho no SGD;

b) relação dos empregados com avaliação nos quadrantes 3 e 4 na matriz de classificação que não receberam

mérito;

c) valor total da verba utilizada, bem como seu percentual em relação à folha de pagamento da empresa.

Atenciosamente,

Rosilene Gomes Viana
Secretária Geral
(49) 9919-9538

C.c.: AGA/ ADA/ Coordenadores

Mande seu comentário a respeito da matéria deste Boletim para:
comunicação@intersul.org.br

Sua opinião é muito importante!

Acesse a página da Intersul: www.intersul.org.br

Acesse a página da Federação: www.fnucut.org.br
Cadastre-se e receba o Boletim da Intersul diretamente no seu e-mail pessoal:

juraci@intersul.org.br ou rogerio@intersul.org.br